REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 500202424430397

Nome original: Of. Circular 71-2024. BASAGLIA - Corregedores. Recuperação Judicial.pd

f

Data: 28/10/2024 12:26:39

Remetente:

Carolina de Sa Bezerra Freire

SCG - SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL

Tribunal Superior do Trabalho

Documento: assinado.

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Ofício Circular CGJT nº 71 2024 e anexos. Assunto: Falência de e

mpresas. Recuperação Judicial.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO
Setor de Administração Federal Sul (SAFS)
Quadra 8 Lote 1 Bloco B Sala B5.6
Brasília - DF 70070-943
Tel.: (61) 3043-3776/4282
E-mail: secg@tst.jus.br

Ofício Circular CGJT nº 71/2024

Brasília, 24 de outubro de 2024.

Aos Senhores

CORREGEDORES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

Assunto: Falência de empresas. Recuperação Judicial.

Senhor(a) Corregedor(a) Regional,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho, para ciência e providências

que essa Corregedoria-Regional entender pertinentes, cópia de Ofício recebido por esta

Corregedoria-Geral, por meio do qual a Vara Regional de Competência Empresarial e de

Conflitos Relacionados à Arbitragem, da Comarca de São José do Rio Preto, do Tribunal de

Justiça do Estado de São Paulo, comunica que foi deferido o processamento da recuperação

judicial do GRUPO BASAGLIA, em 11 de outubro de 2024, bem como a nomeção de

administrador judicial.

Sendo o que tinha a solicitar no presente momento, informo que a

Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho permanece à disposição dos Tribunais Regionais

para colaborar com o aperfeiçoamento da prestação jurisdicional.

Atenciosamente,

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

GCGJT/tf

LUIZ PHILIPPE

VIEIRA DE MELLO

FILHO:33923

Assinado de forma digital

por LUIZ PHILIPPE VIEIRA

DE MELLO FILHO:33923

Dados: 2024.10.25 17:59:38

-03'00'